
 

Delibera della Giunta Regionale n. 676 del 23/12/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 2 - UOD Università-Accademie-Conservatori e diritti allo studio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014' AI

SENSI DELL'ART.1, COMMA 16, LETTERA L),  DELLA L.R. N.6/2013 -FONDO

INTEGRATIVO MINISTERIALE DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO ANNO 2014 - II

ACCONTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2014 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016 con L.R. n. 3 del 16 gennaio 2014 ; 

 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92 del 01 aprile 2014 ha approvato il bilancio 

gestionale per gli anni 2014, 2015 e 2016; 
 

c. che relativamente al capitolo 4816 di competenza del Dipartimento 54 Direzione Generale 10  è 
stata appostata in competenza la somma di euro 6.011.500,46; 

 
d. che nell’attesa della formalizzazione del DPCM di riparto del Fondo di intervento integrativo 

relativo all’anno 2014, il MIUR con la nota prot.n.10101 del 25/11/2014, ha comunicato che con il 
Decreto del Capo Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca n.3774 del 
13/11/2014, si è provveduto all’erogazione in favore della Regione Campania dell’importo di euro 
893.457,00 a titolo di secondo acconto della quota spettante del Fondo di intervento integrativo per 
l’anno 2014; 

 
e. che la suddetta somma rientra tra le spese di cui al comma 7-bis all’art.46 del D.L. 66/2014; 

 
f. che l’art.42 del D.L. 133/2014 ha aggiunto all’art.46 del D.L. 66/2014 il comma 7 ter che recita “le 

Regioni attestano l’effettuazione delle spese di cui al comma 7-bis, nell’ambito della certificazione 
di cui all’art.1, comma 461della L.228/2012. Le Regioni che, sulla base della certificazione di cui al 
periodo precedente, risultino non aver effettuato integralmente la spesa, versano all’entrata del 
bilancio dello Stato la quota non spesa effettuata”; 

 
g. che con la nota prot. n.801599 del 26/11/2014  il Dirigente della UOD 02 Università – Accademie – 

Conservatori e diritto allo studio, ha disposto l’accertamento di entrata (2646/2014) ed il relativo 
incasso ( riversale (4095/2014)della suddetta somma; 

 
 
CONSIDERATO 
 

a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

 
b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.1, comma 16, lettera l),  della L.R. n.6/2013 è 

autorizzata ad apportare variazioni al Bilancio annuale e pluriennale relative all’iscrizione di 
nuove entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici da parte dello Stato e 
dell’Unione Europea o da altre assegnazioni vincolate,  nonché per l’iscrizione delle relative 
spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;  

 
c. che la differenza fra la somma  accertata e quella appostata in competenza vincolata è pari ad   

euro 893.457,00; 
 
 
RITENUTO 
 

a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro 
893.457,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014



 

 

 
 

b. che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli  del bilancio 
gestionale 2014: 

 
b.1 nello stato di previsione della entrata al cap. 960 – Titolo 2 -  Tipologia 101 – categoria 
2010101- Cod.UE 2 – IV livello piano dei conti 2.01.01.01.000 – V livello corrispondente 
2.01.01.01.001 - SIOPE 2.01.01 ;   
 
 
b.2 nello stato di previsione della spesa al correlato cap.4816 Titolo 1 – Missione 04 – 
Programma 04 – Macroaggregato 104 – IV livello piano dei conti 1.04.01.02.000 – V livello 
corrispondente 1.04.01.02.017 - COFOG 09.4 – Codice UE 4 – SIOPE 1.05.03 

 
 

VISTA 
- la L.R. n.6/2013; 
- la L.R. n.3/2014; 
- il D.lgs n.118/2011 

 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di iscrivere, ai sensi dell’art.1, comma 16, lettera l) della L.R. n.6/2013 in termini di competenza e di 
cassa, la somma di euro 893.457,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 

 
2. di iscrivere, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli  del bilancio gestionale 2014: 

 
2.1 nello stato di previsione della entrata al cap. 960 – Titolo 2 -  Tipologia 101 – categoria 

2010101- Cod.UE 2 – IV livello piano dei conti 2.01.01.01.000 – V livello corrispondente 
2.01.01.01.001 - SIOPE 2.01.01 ;   

 
 
2.2 nello stato di previsione della spesa al correlato cap.4816 Titolo 1 – Missione 04 – 

Programma 04 – Macroaggregato 104 – IV livello piano dei conti 1.04.01.02.000 – V 
livello corrispondente 1.04.01.02.017 - COFOG 09.4 – Codice UE 4 – SIOPE 1.05.03 

 
3.di allegare lo schema di variazione di bilancio che forma parte integrante della presente deliberazione; 
 
4.di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento dell’istruzione, 
della Ricerca , del Lavoro , delle politiche culturali e delle politiche sociali, al Capo Dipartimento delle 
Risorse finanziarie , umane e strumentali, alle Direzioni  Generali 10 e 13, all’U.D.C.P. ai fini della 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.)., al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 
 
  
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014


	BURC n. 86 del  29 Dicembre 2014

